(Sig.) N. Garacciani Clarelli, Cardinal.

II. Neue Congregation-Entscheidungen über die Gewinnung des Jubiläums-Ablasses.

Dubia et responsa.

A. *Dubium.* Cum religiosi S. Francisci teneantur jejunare a secunda die Novembris usque ad Nativitatem Domini, quaeritur, utrum hoc decurrente tempore, ipsi possint unico jejunio tribus praescriptis diebus facto satisfacere duplici obligationi tum praeepti, tum jubilaei?

Res p. Permittitur ex speciali Sanctitatis suae indulto, dummodo esuribus tantum cibis pro tribus diebus jubilaei utantur.

B. *Dubium.* An idem dicendum sit pro Quadragesima Ecclesiae etiam quoad Christifideles?

Res p. Permittitur ex speciali indulto, ut in responsione (ad dubium praecedens) et cum eadem conditione.

C. *Dubium.* An ii, qui ad statutam aetatem pro jejunii obligatione nondum pervenerint, nec non ope-

rarii, alique, qui ab legitimam causam ad jejunii ab ecclesia præcepta non tenentur, debeant jejunare, ut indulgentiam jubilæi lucrentur?

Resp. Affirmative. Quod si iudicio Confessarii præstare nequiverint, Confessarius ipse poterit jejunium in alia pia opera commutari.

Mögen alle Christgläubigen durch diese kirchlichen Erleichterungen sich zum verdoppelten Gebetsseifer aufgemunter fühlen. *)

Verzeichniß der Vorlagen für das vatikanische Concil.

Index schematum, quæ a Theologis et ecclesiastici juris consultis præparata fuerunt.

I. Circa fidem.

Chema I. De doctrina catholica contra multiplices errores ex rationalismo derivatos.

Pars prima. Professio doctrinæ catholicæ: 1) Contra materialismum et pantheismum; 2) Contra rationalismum absolutum.

Pars secunda. Declaratio doctrinæ catholicæ contra principia semirationalismi. A. De revelatione supernaturali: 1) De fontibus revelationis in Scriptura et Traditione; 2) De necessitate revelationis; 3) De objecto superrationali revelationis sive de mysteriis. — B. De fide divina: 1) De distinctione fidei divinæ a scientia rationali; 2) De motivis credibilitatis pro fide christiana; 3) De supernaturali virtute fidei, et de libertate voluntatis in fidei assensu; 4) De necessitate et supernaturali firmitate fidei. — C. De relatione inter fidem et scientiam: 1) De ordine scientiarum ad fidem et ad auctoritatem Ecclesiæ custodientis depositum; 2) De incommutabili veritate doctrinæ Ecclesiæ præ quavis scientiarum transformatione.

Pars tertia. Declaratio doctrinæ catholicæ contra errores circa specialia dogmata: A. Doctrina de Deo: 1) De unitate divinæ essentiæ in tribus personis realiter inter se distinctis; 2) De divina operatione ad